Nº 167, quinta-feira, 29 de agosto de 2013 61ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013082900061

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2013 - UASG 154050

Nº Processo: 231130145351319.
DISPENSA Nº 90028/2013Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
33927849000164. Contratado : TELEDATA SOLUCOES INTEGRA-
DAS DE - COMUNICACAO LTDA. Objeto: Serviços de reparo em
duas placas GJGU-5 de sincronismo para os módulos II e III e
desativação da rota de menor custo do sistema telefônico da UFS.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93. Vigência: 27/08/2013 a
22/02/2014. Valor Total: R$4.410,00. Data de Assinatura:
27/08/2013.

(SICON - 28/08/2013) 154050-15267-2013NE000013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2013 - UASG 154050

Número do Contrato: 153/2012.
Nº Processo: 23113021179201085.
DISPENSA Nº 90038/2012Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
97500037000110. Contratado : FAPESE FUNDACAO DE APOIO A
- PESQUISA E EXTENSAO DE SE. Objeto: Prorrogar a vigência do
contrato por mais seis meses. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vi-
gência: 17/08/2013 a 16/02/2014. Data de Assinatura: 16/08/2013.

(SICON - 28/08/2013) 154050-15267-2013NE000013

EDITAL Nº 113, DE 27 DE AGOSTO DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 018/2013, publicado no D.O.U. e no
Correio de Sergipe em 23/07/2013, conforme informações que se-
guem:

Núcleo de Enfermagem/Campus Prof. Antônio Garcia Filho
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 1 0 9 7 1 / 2 0 1 3 - 1 9

Matéria de
Ensino

Ciclo II de enfermagem

Disciplinas Habilidades e atitudes em saúde II, Metodologia da Pesquisa I
Resultado Final 1º LUGAR: NAIANE REGINA OLIVEIRA GOES REIS - 58,76

2º LUGAR: JUCÉLIO PEREIRA GOMES - 57,96
3° LUGAR: VIVIAN OLIVEIRA VIANA - 56,20
4° LUGAR: CLAUDIA PEREIRA DE MATOS - 53,20

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 77/2013 - UASG 154050

Nº Processo: 23113008002/13-06 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Equipamentos de Cozinha Industrial, para o Restaurante
Universitário. Total de Itens Licitados: 00033. Edital: 29/08/2013 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal Ron-
don, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRISTOVAO - SE. Entrega
das Propostas: a partir de 29/08/2013 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 19/09/2013 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 28/08/2013) 154050-15267-2013NE800100

PREGÃO Nº 104/2013 - UASG 154050

Nº Processo: 23113018457/13-21 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de UNIFORMES E CALÇADOS, com o objetivo de atender às
necessidades da DIVAI/DEMAN da Universidade Federal de Sergipe.
Total de Itens Licitados: 00007. Edital: 29/08/2013 de 08h00 às
12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n,
Jardim Rosa Elze - SAO CRISTOVAO - SE. Entrega das Propostas:
a partir de 29/08/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 19/09/2013 às 09h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

GEFERSON GUIMARÃES DE OLIVEIRA
Secretário da CPCFJL

(SIDEC - 28/08/2013) 154050-15267-2013NE800100

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 86/2013

Vencedora: PADRÃO GRÁFICA EDITORA LTDA - ME
com os itens 01 e 02.

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 28/08/2013) 154050-15267-2013NE800100

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2013 - UASG 154419

Nº Processo: 23101001768201391 . Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de obra referente à execução de Sistema
de Reservação de Água e Interligação às Redes Já Existentes, com
material incluso, conforme especificações e quantitativos constantes
no edital e demais anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
29/08/2013 de 08h30 às 12h00 e de 14h30 às 17h30. Endereço: Av.
15, Alcno 14 - Campus Universitário de Palmas Plano Diretor Norte
- PALMAS - TO. Entrega das Propostas: a partir de 29/08/2013 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
20/09/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Informações
Gerais: Cópia deste edital poderá ser adquirida na Comissão Per-
manente de Licitaçõ es ? UFT - 109 N, AV. NS 15, ALCNO 14,
BLOCO IV - REITORIA, SALA 221 EM PALMAS-TO mediante
com provação de depósito na conta do Tesouro Nacion al, a título de
custas reprográficas cuja guia para pagamento poderá ser emitida
através do en dereço eletrônico: http://consulta.tesouro.faze
nda.gov.br/gru/gru_simples.asp, código da unida de favorecida nº
154419, gestão nº 26251, códig o de recolhimento nº

CARLOS ALBERTO MOREIRA DE ARAUJO JUNIOR
Presidente do RDC

(SIDEC - 28/08/2013) 154419-26251-2013NE800035

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço: 28/2013, Pregão: 07/2013, Fornecedor
Registrado:.02 Total de itens: 43. Valor Total da Ata R$ 37.434,84.
Vigência: 19/08/2013 a 18/08/2014
Ata de Registro de Preço: 20/2012, Pregão: 36/2012, Fornecedor
Registrado:.01 Total de itens: 01. Valor Total da Ata R$ 293.060,00.
Vigência: 28/11/2012 a 27/11/2013.
Ata de Registro de Preço: 01/2013, Pregão: 61/2012, Fornecedor
Registrado: 03. Total de itens: 05 Valor Total da Ata R$ 96.033,25
Vigência: 01/02/2013 a 31/01/2014.
Ata de Registro de Preço: 02/2013, Pregão: 78/2012, Fornecedor
Registrado: 15. Total de itens: 23 Valor Total da Ata R$ 577.742,18
Vigência: 01/02/2013 a 31/01/2014.
Ata de Registro de Preço: 03/2013, Pregão: 68/2012, Fornecedor
Registrado: 01. Total de itens: 01 Valor Total da Ata R$ 19.752,28.
Vigência: 06/02/2013 a 05/02/2014
Ata de Registro de Preço: 04/2013, Pregão: 80/2012, Fornecedor
Registrado: 02. Total de itens: 23 Valor Total da Ata R$ 224.175,69.
Vigência: 08/02/2013 a 07/02/2014
Detalhamento da Ata no site www.comprasnet.gov.br, acesso livre
UASG 154421

PREGÃO Nº 474/2013 - UASG 154051

Nº Processo: 013312/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
otoscópio (digital veterinário) Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
29/08/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço:
Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário Campus Ufv - VICOSA -
MG. Entrega das Propostas: a partir de 29/08/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 12/09/2013 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOÃO ALVES MOREIRA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 28/08/2013) 154051-15268-2013NE800490

PREGÃO Nº 488/2013 - UASG 154051

Nº Processo: 013617/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
piso de borracha antiderrapante. Total de Itens Licitados: 00001. Edi-
tal: 29/08/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço:
Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário Campus Ufv - VICOSA -
MG. Entrega das Propostas: a partir de 29/08/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/09/2013 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PAULO ROBERTO PIMENTEL
Pregoeiro

(SIDEC - 28/08/2013) 154051-15268-2013NE800490

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 241/2013

Firmas vencedoras: Gtec Com. Equip. Sup. Papelaria Ltda
(item 08); Ponto Com Soluções Tec. Inf. Ltda (10); Office Brasil Imp.
Exp. Ltda (03); Gold Com. Equip. Ltda (09); CB Agroflorestal Ltda
(04); CNHS Inf. Ltda (11,13); FM Distr. Ltda (14); Tiger Brasil Imp.
Exp. Eq. Audio (02); Webtelas Com. Eletr. Eireli (05,12); Licitaweb
Com. Eletrod. Ltda (06); Blue Parts Licitações Ltda (07). Item 01 não
será comprado.

ANDRÉ LUÍS SILVA FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIDEC - 28/08/2013) 154051-15268-2013NE800490

PREGÃO Nº 393/2013

Firmas vencedoras: Fernando Bacchin Agrop. Ltda (itens
03,07,08,09); Plantiun Distr. Ltda (05,06); Comercial Coimbrense Lt-
da (01,02); Alexandre HMC Comercio (04).

JÚLIO MÁRIO DE MAGALHÃES
Pregoeiro

(SIDEC - 28/08/2013) 154051-15268-2013NE800490

PREGÃO Nº 396/2013

Firma vencedora: Rocha Comercio Ltda (itens 01,02,03,05).
Item 04 não será comprado.

EDNIR DAMASCENO MATIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 28/08/2013) 154051-15268-2013NE800490

PREGÃO Nº 399/2013

Firmas vencedoras: Distr. Jordão Ltda (item 02); Papelaria
Irmãos Borges Ltda (03,05); Vilson D. Brum (04,09); Mazepel Art.
Esc. Ltda (08); Papelaria Office B. Ltda (01); Papelaria Dimensional
Ltda (07).

PAULO ROBERTO PIMENTEL
Pregoeiro

(SIDEC - 28/08/2013) 154051-15268-2013NE800490

CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO
AGRÁRIO FLORESTAL

EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA

ESPÉCIE: Termo de Reconhecimento de Despesa referente a Ata de
Registro de Preços n.° 46/2012. PARTES: UFV/Flora Brasil Co-
mércio e Serviço Ltda. OBJETO: Reconhecimento de despesa re-
ferente ao cumprimento da Ata de Registro de Preços n.° 46/2012.
VALOR: R$ 16.537,50 (dezesseis mil quinhentos e trinta e sete reais
e cinquenta centavos). PROCESSO N.°: 000308/2012. DATA DA
ASSINATURA: 22/8/2013. ASSINAM: Pela UFV, Demetrius David
da Silva, Vice-Reitor no Exercício da Reitoria. Pela Flora Brasil
Comércio e Serviço Ltda.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 440/2013 - UASG 154051

Nº Processo: 23114.012407/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Eletrodomésticos e Outros. Total de Itens Licitados: 00027.
Edital: 29/08/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. En-
dereço: Rodovia Mg 230, Km 08 Zona Rural - RIO PARANAIBA -
MG. Entrega das Propostas: a partir de 29/08/2013 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/09/2013 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCO ANTONIO MOREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/08/2013) 154051-15268-2013NE800490

PREGÃO Nº 459/2013 - UASG 154051

Nº Processo: 013284/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
persianas Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 29/08/2013 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n -
Campus Universitário Campus Ufv - VICOSA - MG. Entrega das

Propostas: a partir de 29/08/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/09/2013 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 28/08/2013) 154051-15268-2013NE800490

PREGÃO Nº 461/2013 - UASG 154051

Nº Processo: 013302/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
balcão para distribuição de alimentos quentes. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 29/08/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às
17h00. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário Campus
Ufv - VICOSA - MG. Entrega das Propostas: a partir de 29/08/2013
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
11/09/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 28/08/2013) 154051-15268-2013NE800490

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-08-29T06:01:34-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial